1. De prorogatione temporis paschalis usque ad festum Nativitatis Domini (can. 859), si iudicio Ordinarii necesse sit pro fidelibus qui longe ab ecclesia habitant et pro operariis qui non frequenter ex loco operis discedant.

2. De ordinatione Diaconorum nuptorum in locis ubi copia sacerdotum fidelibus deest, vel etiam propter defectionem vocationum ad presbyteratum inter indigenas.

3. De concessu Ordinariis ut licentiam sponsis dare possint ad matrimonium civile ineundum ante matrimonium coram parcho in casibus peculiaribus et remoto scandalo; e. g. in casu sponsorum qui propter prohibitionem civilem nuptiarum inter genera diversa (vir albi coloris cum muliere apparenter albi coloris et vice versa) non possunt nubere, et factum diversitatis generis parcho notum sed auctoritati publicae ignotum est, ut sponsi privilegiis civilibus gaudeant et parochus innocens transgressionis contra legem civilem maneat.

4. De concessu Ordinariis ut licentiam parcho dare possint cadavera peccatorum publicorum et manifestorum (can. 1240) deponendi in loco non sacro seu in sepulchro non benedicto sine paramentis sacerdotalibus et sine translatione ad ecclesiam et exsequiis super illa in aede celebratis, sed cum precibus ad requiem sempiternam defuncti; in casu in quo privatio sepulturae per parochum non ad effectum adducetur, e. g. quando minister acatholicus sepultura talem defunctum afficiet.

Tibi addictissimus in Domino

✠ E. J. SCHLOTTERBACK, O. S. F. S.
Episcopus tit. Balanensis
Vicarius Apostolicus Keetmanshoopensis

2

EXC.MI P. D. IOSEPHI GOTTHARDT
Archiepiscopi tit. Mopsuesteni, Vicarii Ap. Vindhoekensis
 (Windhoek)

Windhoek, 28 augusti 1959

Excellentissime Domine,

Magno cum gaudio recepi nuntium de institutione Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico et hisce aliquas considerationes suggero quae utiles esse fortasse possunt.

1. Imprimis dictum St. Augustini recitare volo dicentis: In necessariis unitas, in dubiis libertas, in omnibus caritas.

Unitas necessaria respicit veritates dogmaticas, praesertim doctrinas de Deo Uno et Trino, de Incarnatione, de Fundatione Ecclesiae quae Veritates fortasse a doctis viris lucidius enucleari possunt sed absolute retineri debent.

2. Quoad libertatem in dubiis considerari posset modus cultus quoad linguam liturgicam. Similiter quaedam adaptationes ad traditiones populorum uti iam concessae fuerant pro Sinis et Iaponensibus fortasse considerari possint. Fortasse considerari possit diaconatus laicus pro instructione Christifidelium et pro distributione quorundam Sacramentorum et Sacramentalium.